-------_

ДОГОВОР N~б/н

г. Волгоград «11» января 2011г.

Муниципальное образовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа N~124 Красноармейского района г. Волгограда в
лице директора Алещенко Ларисы Владимировны, действующей на
основании Устава с одной стороны и МУЗ «Детская поликлиника N~ 16» в
лице главного врача Васильевой Ирины Евгеньевны, действующей на
основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем;

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Организация деятельности школьной медицинской

направленной на профилактику заболеваний у обучающихся.
службы,

2.ПР АВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. МОУ сот Х!!124 обязуется:
2.1.1. Предоставить помещение, оборудованное в соответствии с санитарно-
эпидемиологическими нормами и правилами.
2.1.2. Проводить ремонт кабинета, электропроводки, сантехники, мебели.
2.1.3. Обеспечить явку детей на профилактические осмотры,
профилактические прививки, за исключением времени проведения
контрольных работ и экзаменов.
2.1.4. Создать условия выполнения рабочей нагрузки медицинским
работникам согласно графику приёма.

2.2. МОУ сот Х!!124 имеет право:
2.2.1. Проверять ход и качество оказываемых МУЗ «Детская поликлиника N~
16» услуг, не вмешиваясь в его деятельность.
2.2.2. В случае повреждения работником МУЗ «Детская поликлиника N~ 16»
оборудования, принадлежащего школе, требовать от учреждения
здравоохранения безвозмездного устранения повреждений (при наличии
двухстороннего акта).

2.3. МУЗ «Детская поликлиника Х!!16» обязуется:
2.3.1. Выделить из своего штата медицинского работника для оказания
лечебно-профилактической помощи обучающимся школы.
2.3.2. Организовать проведение профилактических прививок,
профилактическую, лечебную и санитарно- просветительскую работу с
родителями, обучающимися и сотрудниками школы.
2.3.3. Осуществлять контроль за деятельностью медицинского работника в
школе, выполнением им своих функциональных обязанностей.

"

2.3.4. Обеспечить сохранность имущества и оборудования врачебного и
процедурного кабинетов.
2.3.5. Предоставлять руководству школы сведения о проведенных
медицинских осмотрах и профилактических прививках обучающихся.
2.4. МУЗ «Детская поликлиника М 16» имеет право:
2.4.1. В случае отсутствия возможности осуществлять лечебно-
профилактическую помощь обучающимся школы приостановить
деятельность своего работника до создания школой необходимых условий.
3.0ТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Стороны несут ответственность в установленном порядке за
невыполнение своих обязательств в соответствии с настоящим договором т
действующим законодательством РФ.
3.2. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением договора,
стороны решают путем переговоров или в судебном порядке.
3.3. Все изменения, относящиеся к условиям настоящего договора, стороны
имеют право регулировать письменными дополнительными соглашениями,
являющимися неотъемлемой частью договора.

4 СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания
сторонами.
4.2. Срок действия настоящего договора до 31.12.2015г.
4.3. В случае если не менее чем через 15 дней до окончания срока действия
договора от сторон не поступит требований о его расторжении, то договор
считается автоматически продленным на следующий период, аналогичный
указанному в п.4.2. настоящего договора.
4.4. Договор может быть расторгнут одной из сторон с предупреждением за
один месяц.
4.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

моу сош N~й24 МУЗ «Детская поликлиника N216»

400029 г.Волгоград, ул. Саушинская, 6

Тел. 63-07-52, 62-68-78

400082 г.Волгоград, им.Вучетича,30

Тел./факс 62-03-31

Директор , 4-;. Л.В. Алещенко----- Главный врач И.Е. Васильева-----

	Page 1
	Titles
	"

	Page 2
	Titles
	моу сош N~й24